
1 
 

ČR Okresní soud v Opavě 

33 Spr 764/2018 

 

D o d a t e k  č .  6  

 

k  Rozvrhu  práce  OS  v  Opavě  na  rok  2018 
 
 

V souvislosti s plánovanou pracovní neschopností a plánovaným odchodem asistenta soudce JUDr. Zdeňka Pouchlého do starobního 
důchodu, v zájmu rovnoměrného pracovního vytížení zaměstnanců a soudců a plynulého vyřizování všech soudních agend s e  m ě n í  Rozvrh 
práce pro rok 2018   t a k t o :  

 
 

 - s účinností od 1. 4. 2018 
 
Správa okresního soudu 
 
Ředitelka správy soudu:    Bc. Jana  Holleschová 
 

• zajišťuje provoz  soudu po stránce hospodářské, materiální a finanční 
• řídí a kontroluje  činnost správy soudu 
• zajišťuje sestavování rozpočtu a souhrnné ekonomické agendy 
• realizace rozpočtu v IISSP  
• úkoly související s výkonem státní správy soudu podle pokynů předsedkyně soudu   

(§ 127 odst. 4 zákona č. 6/2002 Sb. v platném znění) 
• zajišťuje organizaci činnosti a kontrolu řádného chodu soudních kanceláří 
• zajišťuje  personální agendu včetně systemizace 



2 
 

• vykonává funkci příkazce finanční operace v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. a vyhlášky 
č. 16/2004 Sb. o finanční kontrole v platném znění v rozsahu určeném vnitřní směrnicí 
okresního  soudu ve znění změn a doplňků 

• schvaluje data zveřejňovaná na webu Open data české justice 
• podílí se ve spolupráci s Krajský soudem v Ostravě na koordinaci a stanovování 

koncepce celokrajského plánu investic, včetně koordinace všech účastníků přípravy a 
realizace investičních činností 

 
Trestní úsek 
 
2 T 
JUDr. Vladimír Polášek 
JUDr. Jaroslav Khul 
JUDr. Alice Vrakelová 
ve věcech Pp 
 
Přísedící seznamu č. 2. 
Přísedící seznamu č. 4. 
přísedící seznamu č. 5. 

 
Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 2 T, Nt. 
Rozhodování věcí dle zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a věcí velkého rozsahu. 
Bankovní a finanční kriminalita – 25 % nápadu. 
Zahlazení odsouzení a věci všeobecné. 
Soudní rehabilitace. 
Návrhy na povolení obnovy řízení a návrhy podle § 6 zákona č. 198/1993 Sb. 
Trestné činy dopravní kriminality – 20 % nápadu. 
Automatické přidělování nápadu věcí trestních, vazebních, do senátu obecným způsobem dorovnáním do 60 % 
nápadu běžného soudce. 
Rozhodování v přípravném řízení – viz poznámka.  

 
 
4 T 
JUDr. Jaroslav Khul 
JUDr. Vladimír Polášek 
 
Přísedící seznamu č. 4. 
Přísedící seznamu č. 2. 

 
Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 4 T, Nt. 
Vedení judikatury. 
Zahlazení odsouzení, věci všeobecné, milosti a ochranná opatření – zabrání věci. 
Trestné činy dopravní kriminality – 80 % nápadu. 
Specializace v řízení dle § 2 odst. 1) vyhlášky č. 37/1992 Sb. ve věcech: 

a) korupce veřejných činitelů, 
b) korupce při veřejných zakázkách, 
c) korupce při veřejných soutěžích,  
d) korupce při dražbách. 



3 
 

Trestné činy vojenské a policistů (§ 2 odst. 2, písm. a), bod 5 vyhlášky č. 37/92 Sb. ve znění pozdějších předpisů, hlava 
XII. tr. zák.) 
Automatické přidělování nápadu věcí vazebních. 
 

5 T 
JUDr. Alice Vrakelová 
Mgr. Natálie Krausová 
Mgr. Eva Valoušková 
ve věcech Pp 
 
Přísedící seznamu č. 5. 
Přísedící seznamu č. 27. 
Přísedící seznamu č. 39. 

 
Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 5 T, Nt. 

  Rozhodování věcí dle zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a věcí velkého rozsahu. 
Zahlazení odsouzení a věci všeobecné. 
Trestné činy závažné organizované kriminality – 50 % nápadu. 
Automatické přidělování nápadu věcí podmíněného propuštění, přeřazení a přerušení výkonu trestu, rozhodování 
o návrhu dle § 324a trestního řádu, trestní věci spáchané ve výkonu trestu, včetně Pp mladistvých do 75 %. 
Automatické přidělování nápadu věcí trestních do senátu obecným způsobem dorovnáním do 60 % nápadu běžného 
soudce. 
S účinností od 30. 3. 2018 budou přidělovány věci vazební, jejichž nápad byl zastaven Dodatkem č. 4 
k Rozvrhu práce OS v Opavě na rok 2018. 
 

 
Občanskoprávní úsek nesporný 
 
Způsob přidělování nápadu: 
 
Nové věci (mimo věcí souvisejících se svéprávností člověka) napadlé v období od 1. 4. 2018 do 30. 4. 2018 budou přidělovány do soudního oddělení 30 P a Nc. 
 
Z uvedeného pravidla platí následující výjimky: 

a)  pokud napadne nový návrh ohledně týchž osob, bude zapsán do oddělení soudce, který vyřídil (vyřizuje) původní návrh, 
b)  věci týchž rodičů se přidělují stejnému soudci, a to prostřednictvím lustrace pro automatické přidělování, 
c) pokud napadne další návrh týkající se osob, u kterých rozhodoval soudce, kterému nelze věc přidělit, přidělí se do soudního oddělení 30 P a Nc,  
d) věci po zrušení konečného rozhodnutí nejvyšším nebo ústavním soudem se přidělí soudci, který o nich rozhodoval v I. stupni a není-li to možné, do oddělení, ve 

kterém byla věc původně zapsána, není-li to možné, automatickým přidělováním nápadu obecným způsobem, 
e) věci vrácené po vyslovení místní a věcné nepříslušnosti budou přiděleny do oddělení, v němž bylo o nepříslušnosti rozhodnuto. 

 
Přidělování nápadu ve věcech souvisejících se svéprávností člověka je prováděno automatickým přidělováním obecným způsobem. 
 
Z uvedeného pravidla platí následující výjimky: 

a) pokud nápadne nový návrh ohledně téže osoby, bude zapsán do oddělení soudce, který vyřizuje původní návrh (tj. dříve napadlá věc dosud není pravomocně 
skončena), 



4 
 

b) nebude-li v době nápadu další věci opatrovnické agendy (ať se již jedná o návrh nebo o zahájení řízení soudem ex offo), která je již vedena pod značkou P a Nc, 
pravomocně rozhodnuta věc předchozí, bude tato nová věc přidělena soudci, který dosud nerozhodl o posledním předchozím návrhu. Toto se vztahuje i na věci 
svéprávností. Hraniční je tak právní moc věci předchozí – pokud je poslední předcházející věc v tomto stavu, pak se další návrh rozděluje opět jako prvonápad tzv. 
obecným systémem přidělování se zohledněním oborových specializací jednotlivých soudních oddělení tak, jak jsou určeny v rozvrhu práce. Přidělování nápadu takto 
probíhá prostřednictvím informačního systému okresního soudu (dále také jako ISAS), 

c) pokud tedy kdokoliv ze soudců vyřizuje dosud nerozhodnutou věc svéprávnosti, připadne mu dle pravidla v předchozím odstavci i věc, která se s ní takto pojí. Tyto 
otázky pak budou posuzovat a o svéprávnosti tak rozhodovat rovněž v případě, že původní podání směřovalo k menšímu omezení posuzované osoby, či nebyl návrh 
označen správně a obsahem půjde o svéprávnost, či bude nutno rozhodnout o svéprávnosti osoby z jiných důvodů zjištěných během řízení, 

d) věci vrácené po vyslovení místní a věcné nepříslušnosti budou přiděleny do oddělení, v němž bylo o nepříslušnosti rozhodnuto, 
e) napadne-li soudci jakákoliv věc z P a Nc agendy a není-li dosud pravomocně skončená, zapíše se do téhož spisu posléze napadlá další věc, která jinak spadá do určité 

specializace, soudci, kterému napadla první věc, a to bez ohledu na to, že pro další napadlou věc nemá specializaci. Ke specializaci se také nepřihlíží, pokud předsedkyně 
soudu písemným opatřením k rozvrhu práce přidělí neskončenou věc jinému soudci, 

f) je-li k zahájení řízení nebo pro zápis věci do příslušného oddělení nezbytný úkon soudce, či pokyn pro VSÚ, bude věc předložena soudci zařazenému na opatrovnickém 
oddělení dle pořadí soudců uvedeném v tomto rozvrhu práce, přičemž pomocný seznam soudců pro tento způsob přidělování bude veden příslušnou vedoucí 
opatrovnického oddělení, a to při respektování specializace. 

 
 

Poznámka: 

1. Pokud z návrhu, kterým se zahajuje řízení, bude zjištěno, že ve věci je činný jako zástupce advokát Mgr. Tomáš Fochler, nebude věc přidělena do soudního oddělení, ve 
kterém rozhoduje soudkyně Mgr. Markéta Fochlerová, ale dalšímu soudci při respektování pravidel pro přidělování věcí. 

2. Pokud z návrhu, kterým se zahajuje řízení, bude zjištěno, že ve věci je činný jako zástupce advokát Mgr. Ondřej Milata, nebude věc přidělena do soudního oddělení, ve 
kterém rozhoduje soudkyně Mgr. Hana Milatová, ale dalšímu soudci při respektování pravidel pro přidělování věcí. 

 
- s účinností od 17. 4. 2018 
 

Oddělení výkonu rozhodnutí 
 
Vyšší soudní úředník Mgr. Petr Prokopius –34 E, 34 EXE – liché spisové značky, 34 Nc  

• úkony dle § 6 jednacího řádu                        
• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 

pozdějších předpisů 



5 
 

• provádění jednotlivých úkonů na základě pověření soudce  dle § 4 odst. 2 zákona 
č. 121/2008 Sb. 

• úkony podle § 268 odst. 1, § 328 o.s.ř. 
• protestace směnek                                                 
• kontrolní činnost kanceláře 

 
 
Vyšší soudní úředník Mgr. Radim Maloch – 22 E, 22 EXE – liché spisové značky, 22 Nc 

• úkony dle § 6 jednacího řádu                        
• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 

pozdějších předpisů 
• provádění jednotlivých úkonů na základě pověření soudce  dle § 4 odst. 2 zákona 

č. 121/2008 Sb. 
• úkony podle § 268 odst. 1, § 328 o.s.ř. 
• protestace směnek                                                 
• kontrolní činnost kanceláře 
• vyřizuje žádosti o vylustrování věci k osobě nebo na osobu 
• vyřizuje žádosti podané podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 
 

VSÚ se vzájemně zastupují. 
 
 
S účinností od 1. 4. 2018 jsou  níže uvedeni vyšší soudní úředníci určeni a oprávněni  k zástupu za nepřítomné pracovníky v rozsahu 
samostatné rozhodovací činnosti namísto zákonného soudce  ve všech oborech práva v soudních agendách tohoto soudu, a to v případech, kdy 
rozvrhem práce určený vyšší soudní úředník a jemu rozvrhem práce určeni zastupující vyšší soudní úředníci nejsou souběžně přítomni v práci po 
dobu minimálně 5 pracovních dnů, kdy se postupuje v pořadí a v opakovaném cyklu dle tohoto abecedního seznamu, jenž povedou dozorčí 
úřednice, které do předmětné soudní věci založí i kopii seznamu s určením vyššího soudního úředníka.  
 

01. Fojtíková Alice 
02. Bc. Hírešová Jana 
03. Honigová Jana 



6 
 

04. Krusberská Kateřina 
05. Křížová Pavla 
06. Lukášová Marie 
07. Mgr. Maloch Radim 
08. Mrovcová Lenka 
09. Mušíková Hana 
10. Mgr. Prokopius Petr 
11. Reichlová Jarmila 
12. Resslerová Anna 
13. Mgr. Schreierová Lenka DiS. 
14. Wroblowská Jana 

 
 
 
Justiční čekatelé Krajského soudu v Ostravě zařazeni k výkonu přípravné služby u Okresního soudu v Opavě jsou  pověřeni  samostatným 
prováděním úkonů dle § 6a a § 6b vyhlášky č. 37/92 Sb., v platném znění. 
 
 
 
 
 
Opava 23. března 2018 
 
          JUDr. Marta Kožušníková 
          předsedkyně okresního soudu 


